
Является нормативным 
правовым актом

Проект
вносится Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы 
города от 30.10.2014 № 601-V ДГ
«О введении налога на имущество 
физических лиц на территории 
муниципального образования городской 
округ город Сургут»

В соответствии со статьей 12 главы 2, главой 32 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, разделом II 
Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 
утверждённого решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, 
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ 
«О введении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции 
от 15.04.2020 № 578-IV ДГ) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О введении налога на имущество физических лиц на территории 

города Сургута»;
2) в части 1 решения, в статье 1 приложения к решению слова 

«муниципального образования городской округ город Сургут» заменить 
словами «города Сургута»;

3) пункт 8 части 1 статьи 3 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«8) лица, воспитывающие трёх и более детей в возрасте до 18 лет, в том 
числе находящихся под опекой (попечительством), проживающих совместно 
с родителями (родителем), иными законными представителями из числа 
граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре, включённые в региональный регистр 
получателей мер социальной поддержки, а также несовершеннолетние лица



в возрасте до 18 лет, являющиеся членами многодетной семьи и проживающие 
совместно с родителями (родителем), иными законными представителями 
из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Действие положений пункта 3 части 1 настоящего решения 
распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога 
на имущество физических лиц с 01.01.2019.

Председатель Думы города Г лава города

_____________Н.А. Красноярова
« » 2021 г.

_______________А.С. Филатов
« » 2021 г.


